
 D.D.G. n. 448 

  

 

Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato della Salute 

Dipartimento per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

Approvazione contratto individuale di lavoro del Dirigente responsabile del Servizio 8   "Qualità, 

Governo Clinico e Centro Regionale per la gestione del rischio sanitario e la sicurezza del paziente" 

 
 

 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego 

e di lavoro alle dipendenze della Regione siciliana. Conferimento di funzioni e compiti agli 

enti locali….”e ss.mm. e ii; 

VISTA la deliberazione n. 249 del 28 maggio 2001, esternata con Decreto del Presidente della 

Regione n. 3480 del 08 agosto 2001, con la quale la Giunta regionale ha dettato le “Linee 

guida per la definizione dei contratti individuali della dirigenza e la graduazione delle 

funzioni e delle responsabilità ai fini del trattamento accessorio”;  

VISTA la deliberazione n. 369 del 16 ottobre 2001, esternata con Decreto del Presidente della 

Regione n. 4484 del 06 novembre 2001, con la quale la Giunta regionale ha apportato 

modifiche ed integrazioni alla citata deliberazione n. 249/2001; 

VISTO l’art 11 della legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, “.. Norme di razionalizzazione in 

materia di organizzazione amministrativa e di sviluppo economico.”; 

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale 2016-2018, pubblicato sulla 

GURS n. 8 del 18/02/2022;  
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il d.lgs. 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, 

a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165); 

VISTO  il codice di comportamento dei dipendenti della Regione Siciliana e degli enti di cui 

all'articolo l della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, adottato ai sensi dell'articolo 54, 

co. 5, del predetto d.lgs. n. 165/2001 e gli ulteriori codici di condotta e comportamento nello 

stesso richiamati; 

VISTO  il vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza; 

VISTI  il Regolamento (UE) 2016/679 Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR) e il 

D. Lgs. 10/08/2018, n.101 - codice in materia di protezione dei dati personali; 

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 pubblicato sulla GURS n. 33 del 17/07/2019, con il quale 

è stato emanato il regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n.19/2008. 



Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, 

comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;  

VISTO il D.P. Reg n. 642 del 31/03/2021 con il quale il Presidente della Regione, in esecuzione 

della Delibera della Giunta regionale n. 136 del 30/03/2021, ha conferito all’Ing. Mario La 

Rocca l’incarico di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento Attività sanitarie e 

osservatorio epidemiologico dell’Assessorato regionale della Salute; 

VISTA la Deliberazione n. 108 del 10 marzo 2022. “Schema di decreto presidenziale recante: 

'Regolamento di  attuazione del titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 

13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3' - Approvazione”. 

VISTO  l’atto di interpello n. 11152 del 21/03/2022 relativo alla pubblicità delle postazioni 

dirigenziali vacanti presso il DASOE, ai sensi dell’art. 39 del vigente CCRL area 

dirigenziale; 

VISTA  la domanda di partecipazione, assunta al protocollo dipartimentale in data 28/03/2022 

al n. 11975, con la quale il Dott. Giuseppe Murolo ha partecipato al sopra menzionato 

atto di interpello, corredata di tutti gli allegati richiesti, tra cui la propria dichiarazione 

sostitutiva sull’insussistenza delle cause di incompatibilità e inconferibilità di cui al 

D.Lgs. n. 39/2013 e ss.mm.ii. per la postazione dirigenziale del Servizio 8 “Qualità, 

governo clinico e Centro regionale per la gestione del rischio sanitario e la sicurezza 

del paziente”; 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 12769 del 31/03/2022 è stato proposto l’incarico al Dott. 

Giuseppe Murolo di dirigente responsabile del Servizio 8 “Qualità, governo clinico e 

Centro regionale per la gestione del rischio sanitario e la sicurezza del paziente”, il 

quale ha accettato; 

VISTA la nota prot. n. 7638 del 22/04/2022, con la quale l’ARNAS Garibaldi - Catania ha 

comunicato la adozione del provvedimento di collocamento in posizione di comando 

per l’incarico presso l’Assessorato alla Salute del Dott. Giuseppe Murolo; 

VISTA la delibera n. 618 del 28/04/2022, con la quale l’ARNAS Garibaldi - Catania ha concesso 

il collocamento in posizione di comando per l’incarico presso l’Assessorato alla Salute 

del Dott. Giuseppe Murolo; 

VISTO il D.D.G. n. 362 del 04/05/2022 con il quale al Dott. Giuseppe Murolo è conferito 

l'incarico di dirigente Servizio 8 “Qualità, Governo Clinico e Centro Regionale per la 

gestione del rischio sanitario e la sicurezza del paziente” con decorrenza 01/05/2022; 

VISTO  il D.D.G. n. 441 del 24/05/2022, con il quale al Dott. Giuseppe Murolo è conferito 

l'incarico di dirigente Servizio 8 “Qualità, Governo Clinico e Centro Regionale per la 

gestione del rischio sanitario e la sicurezza del paziente” per anni due, con decorrenza 

dall'entrata in vigore del nuovo regolamento di riorganizzazione dell'amministrazione 

regionale; 

VISTO il contratto individuale di lavoro di Dirigente Servizio 8 “Qualità, Governo Clinico e 

Centro Regionale per la gestione del rischio sanitario e la sicurezza del paziente” 
stipulato il 24/05/2022, tra il Dirigente Generale del Dipartimento regionale per le Attività 

Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico Ing. Mario La Rocca e il Dott. Giuseppe Murolo 

per due anni, con efficacia dal dall'entrata in vigore del nuovo regolamento di 

riorganizzazione dell'amministrazione regionale; 

 RITENUTO di dover procedere all’approvazione del predetto contratto individuale di lavoro. 

 

D E C R E T A 

 



 Art. 1) Per quanto in premessa, è approvato l’allegato contratto individuale di lavoro di Dirigente 

Servizio 8 “Qualità, Governo Clinico e Centro Regionale per la gestione del rischio 

sanitario e la sicurezza del paziente” stipulato il 24/05/2022, tra il Dirigente Generale del 

Dipartimento regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico Ing. Mario 

La Rocca e il Dott. Giuseppe Murolo per due anni, con efficacia dall'entrata in vigore del 

nuovo regolamento di riorganizzazione dell'amministrazione regionale. 

 
 Art. 2)  Il presente decreto verrà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per il visto di 

competenza.  

  

 Art. 3) Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs 14/03/2013, n. 33 nonché 

dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21, come sostituito dall’art.98, comma 6, 

della L.R. 07/05/2015, n. 9, sul sito internet istituzionale del Dipartimento Attività Sanitarie 

e Osservatorio Epidemiologico. 

 

 

Palermo, 24/05/2022 

 

 

 

 
*IL DIRIGENTE GENERALE  

                  Ing. Mario La Rocca 

 

 
*Firma autografata sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D.lgs. n. 39/1993 

 


